平成 26 年 5 月 9 日

各   位

会 社 名 東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木村有仁

 ( J A S DA Q コード番号 4970)
問 い 合 わ せ 先 取締役事業サポート部長 島 川  優
電 話 番 号 0 3 － 5 8 2 2 － 6 1 7 0  ( 代 表 )

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 25 年 11 月 8 日に公表しました平成 26 年 3 月期通期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）の業

績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 26 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

14,900
百万円

△670
百万円

△570
百万円

△590
円 銭

△74.33

今 回 実 績 （ Ｂ ） 14,944 △444 △455 △673 △84.81

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 44 226 115 △83 △10.48

増  減  率 （  ％  ） 0.3 ― ― ― ―
（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 25 年 3 月期通期） 14,141 271 135 43 5.44

２． 業績予想数値との差異が生じた理由

営業利益及び経常利益は、円安の定着等により前回発表予想数値を上回りました。しかし当期純利益は、平

成 26 年 3 月 25 日に公表致しましたエネルギー事業部門における水酸化テトラメチルアンモニウム（TMAH）関

連製造設備の減損損失計上を主因として、前回発表予想数値を下回る結果となりました。

以 上